Российская Федерация

Управление образования администрации Унечского муниципального  района

Приказ №368

От   24 .11.2022г.

г.Унеча

Об организации и проведении итогового собеседования

 по русскому языку в 2022-2023 учебном году

 на территории Унечского района

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7

ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 22 ноября 2022 года № 04-435 о направлении

Рекомендаций по организации и проведению итогового собеседования по русскому

языку в 2023 году, в целях организованного проведения итогового собеседования

по русскому языку в 2022-2023 учебном году на территории Унечского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному администратору Т.А. Хребтович, руководителям

образовательных организаций:
- обеспечить проведение итогового собеседования в установленные сроки в

соответствии с утвержденным Порядком проведения итогового собеседования,

методическими рекомендациями по организации и проведению итогового

собеседования по русскому языку в прилагаемой редакции (письмо Рособрнадзора

от 22 ноября 2022 года № 04-435);

- назначить специалистов, привлекаемых к проведению итогового собеседования

(ответственного организатора, организаторов вне аудитории,  экзаменаторов-

собеседников, экспертов,  технических специалистов), обеспечить их подготовку;
- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросам организации и проведения итогового собеседования

через организации, осуществляющие образовательную деятельность, управление

образованием, а также путем взаимодействия со средствами массовой информации,

через сеть «Интернет».

2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

руководителей образовательных организаций.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                          Г.В.Козырева

Хребтович Т.А.

2-23-57